Республика Карелия

РАСПОРЯЖЕНИЕ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» сентября  2016 года                                                            № 97

Об утверждении плана
разработки документов
стратегического планирования
Кааламского сельского поселения

В целях комплексного решения ключевых социально-экономических задач  Кааламского сельского поселения и повышения на этой основе уровня жизни населения поселения, развития производственного, инвестиционного и кадрового потенциала, с учетом меняющейся социально-экономической ситуацией в Республике Карелия, руководствуясь Федеральным Законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и Уставом Кааламского сельского поселения:

1. Утвердить план разработки документов стратегического планирования Кааламского сельского поселения (прилагается).
2. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кааламского сельского поселения                      		           А.М.Мищенко

Приложение
к постановлению администрации Кааламского сельского поселения
от 20 сентября 2016 г.№ 97

План разработки документов стратегического планирования
Кааламского сельского поселения

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки разработки
	Сроки утверждения

(одобрения)

	1
	Бюджетный прогноз Кааламского сельского поселения на долгосрочный период  (6 лет)
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения
	1 раз в 3 года
	Утверждается в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования закона (решения) о соответствующем бюджете (п.6 ст. 170.1 БК).

	2
	Прогноз социально-экономического развития Кааламского сельского поселения на среднесрочный период
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения

	Ежегодно в соответствии с Постановлением Администрации Кааламского сельского поселения от 05.11.2014 № 49 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Кааламского сельского поселения»
	Одобряется постановлением с одновременным с принятием решения о внесении проекта бюджета в представительный орган (п.3 ст.173 БК).

	3
	Прогноз социально-экономического развития Кааламского сельского поселения на долгосрочный период
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения
	Ежегодно в соответствии с Постановлением Администрации Кааламского сельского поселения от 05.11.2014 № 49 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Кааламского сельского поселения»
	Одобряется постановлением с одновременным с принятием решения о внесении проекта бюджета в представительный орган (п.3 ст.173 БК).

	4
	Стратегия социально-экономического развития Кааламского сельского поселения
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения
	2 полугодие 2017 года
	До 01.01.2018

	5
	План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кааламского сельского поселения
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения
	2 полугодие 2018 года
	До 01.01.2019

	6
	Корректировка Муниципальных программ Кааламского сельского поселения в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Стратегией социально-экономического развития Республики Карелия до 2020 года и нормативными правовыми актами Республики Карелия в сфере стратегического планирования
	Специалисты Администрации Кааламского сельского поселения
	Ежегодно в соответствии  с постановлением  Кааламского сельского поселения от 19.03.2014 «об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Кааламского сельского поселения, их формирования и реализации»